[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
	от
	16.01.2025
	№
	01-21/12
	                              г. Анадырь

	Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р и приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 30 декабря 2021 г. №01-21/690 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа», а также в целях снижения рисков нарушений антимонопольного законодательства,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства Департамента образования и науки Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, правовой и кадровой работы Департамента (Н.И. Ладыгина) обеспечить ознакомление руководителей структурных подразделений Департамента с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Департамента                                                                         В.А. Дашко

	Приложение

к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 16.01.2025 № 01-21/12

План мероприятий (дорожная карта)

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа на 2025 год

	№
	Мероприятие по снижению рисков
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовка изменений в Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа (далее – Департамент), а также подготовка локальных актов Департамента в целях реализации антимонопольного комплаенса
	по мере

необходимости
	Управление аналитической,

правовой и кадровой работы

	2
	Анализ проектов нормативно правовых актов на соответствие требованиям антимонопольного законодательства за период с 1 января по 31 декабря
	постоянно
	Управление аналитической,

правовой и кадровой работы, структурные подразделения Департамента, осуществляющие разработку и согласование  проекта нормативного правового акта

	3
	Анализ документации о закупках на предмет возможного нарушения антимонопольного законодательства
	постоянно
	Управление развития инфраструктуры, цифровой трансформации и конкурсных процедур, Финансово-экономическое управление

	4
	Систематическое повышение квалификации работников Департамента (специалистов по закупкам)
	постоянно
	Управление аналитической,

правовой и кадровой работы

	5
	Усиление внутреннего контроля при подготовке нормативных правовых актов
	постоянно
	Управление аналитической,

правовой и кадровой работы, структурные подразделения Департамента, осуществляющие разработку и согласование  проекта нормативного правового акта

	6
	Анализ деятельности Департамента на предмет нарушений антимонопольного законодательства за предыдущие 3 года
	в течение года
	Управление аналитической,

правовой и кадровой работы

	7
	Анализ практики применения норм действующего законодательства, регулирующего положения государственного контроля в сфере образования
	в течение года
	Отдел надзора лицензирования и государственной аккредитации

	8
	Мониторинг изменений обязательных норм и правил, установленных законодательством, соблюдение которых подлежит проверке в ходе государственного контроля в сфере образования
	в течение года
	Отдел надзора лицензирования и государственной аккредитации,

Управление аналитической,

правовой и кадровой работы

	9
	Утверждение начальником Департамента карты рисков нарушений антимонопольного законодательства на 2025 год
	до 05.02.2025 г.
	Управление аналитической,

правовой и кадровой работы

	10
	Подготовка доклада начальнику Департамента об антимонопольном комплаенсе в Департаменте за 2024 год
	до 10.02.2025 г.
	Управление аналитической,

правовой и кадровой работы

	11
	Утверждение начальником Департамента плана мероприятий (дорожной карты) по снижению рисков нарушений антимонопольного законодательства в Департаменте на 2025 год
	до 15.02.2025 г.
	Управление аналитической,

правовой и кадровой работы